
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  10/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   08/06/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  10/06/2011  al  25/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    437    DEL     07/06/2011 

LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  STIPENDIALI  ANTICIPATE  DALLA  EX 
AGENZIA AUTONOMA PER  LA GESTIONE  DELL'ALBO  DEI  SEGRETARI 
COMUNALI E PROVINCIALI ALLA  DOTT.SSA  SILENA  CINGOLANI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   507  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  determinazione dirigenziale  n.  390 del  19 maggio 2011 con la 
quale si  dava  atto dell'incarico di reggenza a tempo parziale del Segretario Comunale 
Dott.ssa Silena Cingolani per il periodo 1/12/2010 al 27/04/2011 e nominata Titolare a 
tempo pieno dal 28 Aprile 2011;

Vista   la  comunicazione  della  Prefettura  di  Bologna  –  Uffcio  Territoriale  del 
Governo Ex  Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari  Comunali e 
Provinciali – Prot. nr.  0027529 del 30 Maggio 2011 con la quale  viene richiesto il 
pagamento delle competenze stipendiali anticipate per nostro conto  alla  Dott.ssa Silena 
Cingolani;

Richiamato il vigente CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali siglato in data 
1° Marzo 2011, parte normativa 2008/09 e biennio economico 2008/09;

Accertato che il competente ufficio stipendi in applicazione al C.c.n.l. siglato il 
1/3/2011 ha provveduto a verificare l'esatto conteggio del trattamento economico lordo 
erogato alla Dott.ssa  Silena Cingolani  per il periodo di  reggenza a tempo parziale che 
risulta ammontare complessivamente  ad Euro 16.904,36;

Visto

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

 1) - di confermare l'importo totale di  Euro 16.904,36 per la reggenza a tempo 
parziale dal 1° dicembre 2010 al  27 Aprile 2011 anticipato dall' ex Ages;

2) - di provvedere al versamento della somma spettante all'Agenzia Autonoma per 
la Gestione dell'Albo dei Segretari  Comunali  e Provinciali  tramite bonifico bancario 
intestato  a  ”  Ministero  dell'interno  ex  Agenzia  Autonoma  dell'Albo  dei  Segretari 
Comunali  e Provinciali” presso l'Unicredit  Banca Spa – Agenzia Roma Cavour B – 
codice iban IT92A0200805207000010604687;

3) - di prendere atto che la spesa la spesa complessiva di Euro 16.904,36 così 

Pratica  507  Determinazione Dirigenziale  n.  437 del  07/06/2011 pag. 2 di 4



suddivisa:
- quanto ad euro 12.505,08 per competenze stipendiali
- quanto ad euro   1.062,93 per  irap
- quanto ad  euro   3.336,36 per contributi a carico ente
farà carico sui seguenti capitoli: 
- cap  235.000 “Fondo Miglioramenti economici” per euro 15.841,41 del 

bilancio   2010 – codice siope 1109;
- cap 2970.003  per euro 408,02 – codice siope 1701;
- cap  150.001   per euro 654,91 – codice siope 1701;

4)  -  di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Direttivo   Beretta  Alberta  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

5)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, e Personale.

..................................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  507  Determinazione Dirigenziale  n.  437 del  07/06/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

235000 1438/1 2010 15841,43

150001 454 2010 654,91

2970003 969 2010 408,02

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     07.06.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  507  Determinazione Dirigenziale  n.  437 del  07/06/2011 pag. 4 di 4


